* Student asseclae huius sententiae eam ex S. Scriptura et Traditione probare, sed qui serio examinat haec argumenta, facile consentiet Dr *Gühr* dicenti: .Diese Theorie, welche erst aus dem 17. Jahrhundert stanunt. hat weder in der Schrift noch in der vorausgehenden Tradition irgendwelchen soliden Hait- und Stützpunkt* (Die heiligen Sckramente I' 640).

esse sacrificium quam requiri ad sacrificii rationem aliquam realem destructionem, quae in ista sanguinis effusione non habeatur; neque ex incertis certa sunt diiudicanda, sed ex certis incerta sunt determinanda.

911. *Arg. 2.* Ex relatione missae ad sacrificium crucis.

Sacrificium missae formaliter sumptum ad hoc est institutum, ut sit repraesentatio sacrificii crucis (conc. trid. sess. 22, c. 1; Denz. n. 939). Atqui non aliter repraesentatur sacrificium crucis quam consecratione duplicis speciei, quae est mystica mactatio et sanguinis effusio. Sicut enim Christus in cruce reali sanguinis effusione sacrificium obtulit, ita nunc mystica sanguinis effusione hoc sacrificium repraesentatur.

In sententia autem card. de Lugo haec repraesentatio est extra formalem rationem sacrificii missae. Nam eo, quod Christus fit aliquid comestibile, sanguinis eius effusio non repraesentatur, ut ipse cardinalis recte explicat (disp. 19, sect. 8, n. 106). Ergo in sententia card. de Lugo sacrificium missae formaliter sumptum non repraesentat sacrificium crucis, sed haec repraesentatio fit per aliquid, quod cum formali ratione huius sacrificii mere extrinsecus per voluntatem Christi est coniunctum, id quod incredibile videtur. Abstrahendo autem ab hac positiva institutione Christi tota ratio sacrificii missae aequae perfecte in una specie ac in utraque haberetur, cum doctores ecclesiae expresse dicant per ipsam repraesentationem passionis Christi missam esse sacrificium, ut *S. Gregorius M.:* „Hoc sacrificium pro absolutione nostra passionem unigeniti Filii semper imitatur" (Dial. 1. 4, c. 58; *J/ 77, 425*). *S. Ioan. Chrysost.:* Ἐσφαγγίζνο τζρυχεται ὁ Χριστό (De prod. iudae hom. 2, n. 6; *M 49, 390*). *8. Gregorius Naz.* de sacerdote sacrificante dicit: „Incruenta sectione secatur corpus et sanguinem dominicum, vocem adhibens pro gladio" (Ep. 171 [al. 240] ad Amphilocho.; *J/ 37, 282*). Haec imago gladii spiritualis, quo Christus mactetur, saepius occurrit apud SS. Patres et in liturgiis; gladius autem non est ad parandum panem sed ad effundendum sanguinem. Etiam *S. Thomas*, ut audivimus (n. 891), rationem huius sacrificii in eo ponit, quod per mysticam sanguinis effusionem passio Christi repraesentatur, et ita nobis fructus passionis Christi applicatur. „Est enim [sacrificium missae] memoriale dominicae passionis, per quam sanguis Christi fuit separatus a corpore, et ideo in hoc sacramento seorsum offertur sanguis a corpore" (In 1 Cor. 11, lect. 5).